关于组织开展海陵区幼儿园优质教育活动
评比的通知
区属各幼儿园：
根据泰州市《关于组织开展泰州市幼儿园优质教育活动评比的通知》精神，为推进学前教育高质量发展，深化幼儿园课程游戏化改革，提高幼儿教师的专业能力，经研究，决定于10月份举办全区幼儿园优质教育活动评比。现将有关事项通知如下：
一、参评人员
在职在岗的幼儿园一线教师(包括公办园和民办园),参评教师应无师德师风问题，在日常工作中能以“四有”好老师标准要求自己。各教研片确定一名教师参加区级评比，凡在往届省赛中获得过一等奖的青年教师不再参加本次比赛。
二、 时间和地点
10月9日前各教研片组织初赛选拔，10月10日区教育局将组织区级评比，具体时间、地点等另行通知。
三、 评比要求
推荐参评的教育活动应符合如下要求：

(1)教育活动应体现以游戏为基本活动和幼儿主动学习的教育理念。(2)教育活动应体现教师的规划性和活动的整合性。(3)教育活动应体现教师基于有效观察和倾听，充分利用环境、资源和积极的师幼互动来支持幼儿的学习。(4)教育活动科学合理，能为幼儿创造出多样化的学习和发展机会，幼儿参与度高，情绪良好。
四、评比方案
1.日常保教活动计划(分值占20%)。选手提交9月和10月的保育教育活动月计划各1份，参评当天及前一天的保育教育活动日计划(包括一日活动流程、保教要点、观察要点和支持调整策略)各1份。
2.现场采集半日活动视频信息(分值占50%)。参评单位于指定时间，在委派的信息采集协助员的监督下，完成选手半日活动开展情况的现场视频信息采集。半日活动视频应包括如下内容：室内外活动整体环境、一个完整的集体活动(集体教学或谈话等)、游戏活动(5-10分钟)和生活活动(5-10分钟),总时长控制在45分钟以内。拍摄镜头主要追踪教师的行动路线，兼顾幼儿活动，后期不得进行剪辑和加工，确保视频稳定清晰，真实、完整地呈现活动实况。
3.半日活动反思和现场答辩(分值占30%)。选手围绕半日活动进行反思陈述(3-5分钟)并回答评委的1-2个提问。
四、其他事项
1.请各教研片组织开展幼儿园优质教育活动评比，通过选拔后于10月9日前将参评选手登记表（见附件）报送区教育局学前科，联系人：吴霖，联系方式：86998290，邮箱：61298620@qq.com。
2.本次评比将设一等奖2名、二等奖4名，在此基础上组织获一等奖第一名的教师参加10月份市级评比。
附件1：海陵区幼儿园优质教育活动评比参评选手登记表
附件2：各教研片信息采集协助员安排表
泰州市海陵区教育局学前教育科
                      2023年9月19日

附件1
海陵区幼儿园优质教育活动评比
参评选手登记表

	姓 名

	性别

	出生年月

	单  位

	学历

	所在班级

	职  称

	手机

	电子邮箱

	工作经历及成果荣誉

	单位推荐意见
	                     签章

	教研片意见
	签章（代）

附件2

海陵区幼儿园优质教育活动评比
信息采集协助员安排表
	教研片
	信息采集协助员
	备注

	市幼教研片
	儿教教研片安排
	各教研片与信息采集协助员自主协商拍摄时间

	大浦教研片
	九龙教研片安排

	城东教研片
	市幼教研片安排

	实小教研片
	大浦教研片安排

	儿教教研片
	城东教研片安排

	九龙教研片
	实小教研片安排

PAGE
5